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BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

Nr.______prot.                            Vorë, më___.___.2022 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[03.10.2022] 

 

Drejtuar: “BAJRAMI N.” shpk me adrese: Elbasan, Labinot, fushe Xibrake, Rruga Elbasan-

Xibrake, km.13, zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9.  

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur”, prokurim publik me mjete elektronike. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-40342-08-31-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Sistemim, Asfaltim Rrugeve Hashnjet Hakeve dhe Tafeve, 

Njesia Administrative Berxulle, Bashkia Voreˮ]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- BAJRAMI N. me Nipt K02727202O me vlere te ofertes 85 079 831,3 (tetëdhjetë e 

pesë milion e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e një presje tre) leke pa 

tvsh 

2- B.O.E BEQIRI me Nipt J98624801V & TOTILA me Nipt K13001010G  me vlere te 

ofertes 80.000.100 ( tetëdhje milion e njëqind) leke pa tvsh. 

3- B.O.E EUROKOS  HOLDING me Nipt K91727010A &  DENIS-05 me Nipt  

K51518029B me vlere te ofertes 75.435.140 leke (shtëdhjetë e pesë milion e katërqind 

e tridhjetë e pesë mijë e njëqind e dyzet) leke pa tvsh. 

4- B.O.E LTE CONSTRUCTION me Nipt L78006801F & NDREGJONI me Nipt  

K31329048I me vlere te ofertes 56.896.762 leke (pesëdhjetë e gjashtë milion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1- B.O.E EUROKOS  HOLDING me Nipt K91727010A & DENIS-05 me Nipt  

K51518029B. 

Konkretisht: 

             “Operatori Ekonomik skualifikohet pasi referuar preventivit te marrëveshjes së 

bashkëpunimit rezulton se Operatori Ekonomik Eurokos  Holding ka marre përsiper të kryejë 

51% të të gjithë zërave të preventivit. Referuar formularit te vetëdeklarimit figuron se nuk ka 

deklaruar te gjithe inxhinierët e kerkuar nga Autoriteti Kontraktor ne DST, pasi ka marrë 

përsipër Punime te preventivit për të cilat eshte e dosmsdoshme disponimi i inxhinierëve 

përkatës. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje, nga ndarja e punimeve 

 

2- B.O.E LTE CONSTRUCTION me Nipt L78006801F & NDREGJONI me Nipt  

K31329048I 

Konkretisht: 

            “Operatori Ekonomik skualifikohet pasi nuk plotëson pikën 2.3.5 ku Autoriteti 

Kontraktor ka kërkuar 3 Teknik Ndertimi  dhe 1 Teknik Topograf. Operatori Ekonomik ka 

deklaruar dy Teknik ndërtimi dhe mungon Teknik Topograf. 

 

3- B.O.E BEQIRI me Nipt J98624801V & TOTILA me Nipt K13001010G  

Konkretisht: 

          “Operatori Ekonomik skualifikohet pasi duke u bazuar ne VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, KREU XI, Neni 88, pika 3 

“Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, “Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje, nga ndarja e punime te bashkimit te operatorëve Operatori Ekonomik Totila ka 

52.66% të realizimit te punimeve ndërsa Beqiri 47.33% të realizimit te punimeve. Nga ky fakt 

bie ndesh fuqia punëtore me përqindjen e realizimit te punimeve te deklaruar nga Operatorët 

Ekonomik. Operatori Ekonomik Totila sh.p.k nuk ka aritur te përmbushe fuqine punëtore ne 

raport me përqindjen e mare përsiper. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “Bajrami N.” me adrese: Elbasan 

Labinot,fusheXIBRAKE,Rruga Elbasan-Xibrake,km.13,zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9.], 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 85 079 831,3 (tetëdhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë e 

nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e një presje tre) leke pa tvsh / totali i pikëve të marra [____] 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

                                                                        KRYETAR 

                                                                                                                  

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 


